
COMPAÑÍA DE TAXIS “TAXEJECUTIVO S.A.” 
Fundada el 28 de Septiembre del 2001, aprobada mediante resolución N” 01.M.DIC.0346 

con fecha 28 de Septiembre del 2001 e inscrita en el Registro Mercantil con el N? 973 

y anotada en el reperioño bajo el WN? 1816 de 2 de Octubre de) 2001 

Afiliada a la Asociación de Taxistas de El Oro 

Oficina Principal: Guayas y 12va Norte 

RUC. 07917068067001 Telf. 2 923-443 
RAEXEFERERERA E RAR 

Oficio NO 00266 

Machala, 05 de Octubre del 2007 

Señor: ay no 

NECKER FRANCO MALDONADO o do 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DEL CANTON MACHALA 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Por medio del presente pongo en conocimiento la transferencia del 100% de 

las acciones que poseo en esta compañía de taxis "TAXEJECUTIVO S.A.” entre los 

accionistas que conforman la misma tanto el CEDENTE como ef CESIONARIO son de 
nacionalidad ECUATORIANA. 

Transferencia que detallo de la siguiente manera: 

CEDENTE O FECHA 

De 

Peláez Chapa Carlos Augusto. Rome inoco Wilson Eduardo 05-Oct-2007 

C.I N0 070287861-2 C.I N% 070218920-0 . (3) ACCIONES 

   

   

Por la atención que se sirva dar a la presente le anticipo mis más sinceros 

agradecimientos y al mismo tiempo se emita dos listados con las nuevas 
transferencias. 

r. Freddy Cabrera 

GERENTE 

 



  

Machala, 05 de nt del 2007 

Sr. 

Freddy Cabrera Á. , 

GERENTE DE LA COMPANÍA DE TAXIS TAXEJECUTIVO S.A. 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Yo, LUIS LORENZO CHAPA, con cédula de identidad N* 070233243-8, en 

calidad de representante legal de CARLOS AUGUSTO PELAEZ CHAPA, 
con cédula de identidad N* 070287861-2, accionista de la Compañía 

que usted dirige, ante usted expongo lo siguiente: 

Pido se traspase a nombre del Sr. WILSON EDUARDO ROMERO TINOCO, 

con cédula de identidad N* 070218920-0, el 100% de las acciones que 

posee en esta compañía. 

Para lo cual adjunto poder notarizado ya que la persona antes 

mencionada se encuentra fuera del país. 

Esperando gue mi petición tenga una acogida favorable, me suscribo, 

no sin antes expresarle mis sentimientos de estima y aprecio. 

Atentamente. 

LAR or. 
Luís Lorenzo Chapa Valarezo. 

C.!I. N* 070233243-8



OS . ' QUA AO TAI 

: - 1V17833425 

01/2007 

  

NUMERO -2.887- DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 

  Y SIETE. 

PODER OTORGADO POR DON CARLOS 

AUGUSTO PELÁEZ CHAPA.   

En BADALONA, mi residencia, a ocho 

  de junio de dos mil siete. 

Ante mí, GASPAR RIPOLL ORTÍ, Nota- 

rio del Ilustre Colegio de Catalunya, 

COMPARECE: 

DON CARLOS AUGUSTO PELÁEZ CHAPA, 

de nacionalidad ecuatoriana y residente en 

España, mayor de edad, soltero, vecino de 

Badalona, Avda. América, 40/46, 2*, B. Pro- 

visto de Permiso de Residencia número 

X-6071916-P.   

Manifiesta el señor  compareciente 

ser el titular de la cédula de identidad 

ecuatoriana número 070287861-2. 

Le identifico por medio de su Per- 

  miso de Residencia.



INTERVIENE en nombre e interés 

  propio. 

TIENE a mi juicio, capacidad, le- 

gitimación e interés para formalizar esta 

escritura de APODERAMIENTO, y a tal efecto, 

DISPONE: 

Confiere poder a favor de DON LUIS 

LORENZO CHAPA VALAREZO, mayor de edad y de 

nacionalidad ecuaotirana, titular de la cé- 

dula de ¡identidad de es epaís número 

  0700233243-8, , PUEDA: 

Proceder a la venta a Cualquier 

persona o personas físicas o juríidicas, de 

las acciones, participaciones u otros títu- 

los propiedad del poderdante en 

"COOPERATIVA DE TAXIS EJECUTIVO", domici- 

liada en Machala, provincia de El Oro, Re- 

pública del Ecuador, cumpliendo con los 

trámites administrativos que fueren proce- 

dentes, cobrar su importe y otorgando las 

pertinentes cartas de pago. 

Prohibe expresamente el poderdante 

la facultad de la auto-contratación. 

Y para todo ello, otorgar y firmar



ere LOA PARED ARE SEO, PAN 

117833426 
RIPOZ, 

01/2007 

  

los documentos públicos o privados que fue- 

  ren menester. 

ASI LO OTORGA.   

Por su designación, leo esta es- 

critura al poderdante. Se ratifica y firma. 

De todo lo consignado en este ins- 

trumento público, de que el consentimiento 

ha sido libremente prestado y de que el 

otorgamiento se adecua a la legalidad y a 

la voluntad debidamente informada de los 

otorgantes y de que queda extendido sobre 

dos folios de papel timbrado notarial, el 

presente y anterior correlativo, yo, el No- 

tario autorizante, doy fe.== Sigue la firma 

del compareciente. Signado. G. Ripoll.  Ru- 

bricado. Está el sello en tinta de la Nota- 

  ria. 

ES COPIA FIEL DE SU MATRIZ, que obra en mi 

protocolo general corriente de instrumentos 
públicos con el número indicado, donde ano- 
to esta saca. Y a instancia del poderdante, 
la expido en dos folios de papel timbrado, 
exclusivos para documentos notariales, nú-



correlati- 

otor-— 

 
 
 
 

el mismo dia de su 

gamiento.- Doy fe.- 

meros el presente y el anterior 
En Badalona, vo. 

     

 



02/2007 

A
 

2 

PAPEL EXCLUON O PARA DOCUMENTOS NOTARIALES 

6 Lun 

AAA a psa. o 7X9958637 
ponard BR ELO o .. » 

AUDE ANO 

   

  

  

APOSTILTLE . 

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

l.País ESPAÑA-=-= ===> noo ---- 
El presente documento público-=-====--====- n= -- 

2.ha sido firmado por D. GASPAR RIPOLL ORTI----=-====-=======-==--- 

3.quien actúa en calidad de Notario, en copia de escritura de Po- 

der, número 2887/2007, otorgado por don Carlos Augusto Peláez-- 

Chapa, cuya firma ha sido extendida en el folio número--------- 

7V7833426 de papel exclusivo para documentos notariales.------- 

4.y está revestido del sello/timbre de su Notaría de --------- 

BADALONA -- 

CERTIFICADO 

5.en BARCELONA---====o-==--- 6.el día 20 de junio de 2007.----- 

7.por DON ANTONI BOSCH I CARRERA, Censor Segundo de la Junta----- 

Directiva del Colegio Notarial de Cataluña---=-==-========-=-=-=--- 

8.bajo el número: -38382/2007--========== nooo nooo. ---- 

9.Sello/timbre 

   

     

(ha 
> e Ot 

sz ak Ao 
to sE S AS to a 

WHY IOWA ES 
do PAT A rn 

2 ¿De IT 
2 = E a Gl 2 > 5 

5 ta O M5 

oz Y 5 Zim La E PM E ñ tr 

Y m ON mo 

"a 

£ m 
? po, 

! » o 

hi Vo! 
1 ) 

y ! 

1 
A 

A . 
YM. ta > 

OS * ES 
a pe 

e 

Antoni Bosch i Carrera 

Censor Segundo 
   


